
      
 

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests 

 

APMEKLĒJUMA ĪSTENOŠANAS GRAFIKS 
LAP 2014.-2020. apakšpasākums “Saimniecību un mežu apmeklējumu nodrošināšana ”, LAD Līguma nr. 10.2.1-2.36/23/P23 

 

Apmeklējuma tēma: Lauksaimniecības produkcijas pievienotās vērtības radīšana 

Grupas Nr. LLKC10Ve01-L 

 

Datums Norises vieta Apmeklējuma tematika 
Sākums 

 (plkst.) 

Noslēgums 

(plkst.) 

Stundu 

skaits 

 

1.diena 

23.05.2024. 

 Brauciens no Ventspils uz Pāci, Dundagas pag., Talsu nov. 9:00 10:00  

23.05.2024. 

Pāces Vilnas fabrika 

SIA “Vilnas Fabrika”, 

reģ. Nr. 41203039671 

Vīdales iela 10, 

Dundaga, Dundagas 

pag., Talsu nov.,  

LV-3270 

26151720 

vilnasfabrika@inbox.lv 

 

Kvalitatīva aitas vilnas pārstrāde dzijā ir izcils 

lauksaimniecības produkcijas pievienotās vērtības 

radīšanas piemērs. Pāce ir vienīgā vieta Kurzemē, kur vēl 

pārstrādā vilnu un vienīgā vieta Latvijā, kur veic pilnu 

vilnas pārstrādes procesu. Vilnas pārstrādes tradīcijas Pācē 

ir kopš 19.gs. beigām, pirmās Latvijas Republikas gados 

tur ir velta vadmala. 

 

10:00 11:00 1 h 

  Brauciens no Pāces uz Dundagu, Dundagas pag., Talsu nov. 11:00 11:15  

mailto:vilnasfabrika@inbox.lv


      
 

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests 

23.05.2024. 

Dundagas sklandrauši un 

pūtelis 

Mājražotāja Dace Savicka  

Pils iela 3A, Dundaga, 

Dundagas pag., Talsu 

nov., LV3270 

26338797 

Dace.savicka@inbox.lv 

 

Sklandrausis ir augkopības produkcijas pārstrādes produkts 

ar augstu pievienoto vērtību. Sklandrausis ir pirmais 

Latvijas pārtikas produkts, kura ražošanu aizsargā Eiropas 

Savienība. Sklandrausis ir iekļauts Eiropas Komisijas 

reģistra sarakstā "Garantēta tradicionālā īpatnība". Tas ir 

gatavots no rudzu miltu mīklas, pildīts ar vārītiem 

kartupeļiem un burkāniem. Pūtelis ir graudkopības un 

piena lopkopības produkcijas pārstrādes produkts – latviešu 

kulinārā mantojuma sastāvdaļa. 

11:15 12:00 45 min 

  Brauciens no Dundagas uz  Dundagas pag., Talsu nov. 12:00 12:15  

23.05.2024. 

Kazu piena produkcija 

ZS “Kļavnieki”, reģ. Nr. 

49001002759, 

“Kļavnieki”, Dundagas 

pag., Talsu nov., LV3270 

26486248 

klavnieki@gmail.com 

 

Kazas piena siers ir piena pārstrādes produkts, kas atspoguļo 

lauksaimniecības produkcijas pievienotās vērtības 

koncepciju, kur katrs apstrādes solis uzlabo produkta 

vērtību un tirgus konkurētspējas. Kazas piena sieram 

piemīt daudzveidīgs garšu spektrs, kas svārstās no vieglas 

un maigas līdz pikantai un intensīvai. Garša var atšķirties 

atkarībā no siera nogatavināšanas laika un ražošanas 

metodes, kuras pārzina saimniecības ražošanas speciālisti. 

12:15 13:00 45 min 

  Pusdienas 13:00 14:45  

  
Brauciens no Dundagas uz  Tinģeri, Īves pagasts pag., Talsu 

nov. 
14:45 15:00  

mailto:Dace.savicka@inbox.lv
https://www.lsm.lv/raksts/zinas/latvija/sklandrausi-sargas-eiropas-limeni.a67390/
https://www.lsm.lv/raksts/zinas/latvija/sklandrausi-sargas-eiropas-limeni.a67390/
mailto:klavnieki@gmail.com


      
 

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests 

23.05.2024. 

Augu izcelsmes 

produkcija  

“Skim gardumi” 

Mājražotāja  

Olga Blumbaha  

Tinģeres muižas pils, 

Tinģere, Īves pagasts, 

Talsu novads, LV3261 

22000649 

olga.blumbaha@inbox.lv 

 

Pievienotā vērtība lauksaimniecības produkcijai ir daudzveidīgā 

pārstrādē, kad no vienas izejvielas top daudzskaitlīgi pārstrādes 

produkti. “Skim gardumi” sortimentā ir divdesmit astoņu veidu 

augļu un ogu želejkonfektes, desmitiem čatniju, beramās 

garšvielas, ievārījumi, sīrupi, tēju maisījumi un daudz citu 

pārtikas produktu, tostarp arī savvaļas augu pārstrādes produkti, 

kas ir īpaši veselīgi. Mājražošanas uzņēmums ir eksportspējīgs 

un sadarbojas ar Igaunijas beziepakojuma tirdzniecības vietām, 

lai veicinātu aprites ekonomiku un zero waste kustību. 

15:00 16:00 1 h 

23.05.2024. 

Govs piena produkcija 

Mājražotāja  

Iveta Šneidere 

Tinģeres muižas pils, 

Tinģere, Īves pagasts, 

Talsu novads, LV3261 

29170179 

Sneidere44@inbox.lv 

 

Daudzveidīgi piena pārstrādes produkti, tostarp sieri, kas ir 

bagāti ar augstas bioloģiskās vērtības proteīniem un ir 

viens no labākajiem kalcija avotiem, - uzskatāms 

lauksaimniecības produkcijas pievienotās vērtības piemērs. 

Ražotāja izmantotās dažādās ražošanas tehnoloģijas nosaka 

gala produkta unikālās īpašības un garšu, kas ir tikai maza 

daļa no produktu pievienotās vērtības plašā klāsta. 

16:00 17:00 1h 

    Kopā: 4,5 h 

 

 

Grupas vadītājs/-i: (Īrisa Roze-Posuma, 8 h) 

 

 

 
Pasākuma laikā iespējama fotografēšana, audio un video ierakstu veikšana ar mērķi atspoguļot pasākuma norises gaitu. Uzņemtais materiāls var tikt reproducēts, izplatīts vai publicēts pasākuma organizatora 

interneta vietnēs un drukātajos materiālos. 

mailto:olga.blumbaha@inbox.lv
mailto:Sneidere44@inbox.lv

